5 Et audivi Angelum aquarum dicentem: Iustus es Domine, qui es, & qui eras Sanctus, qui haec judicasti:

6 Quia sanguinem Sanctorum & Prophetarum effuderunt, & sanguinem eis dedisti bibere: digni enim sunt:

7 Et audivi alterum ab altari dicentem: Etiam Domine Deus omnipotens, vera & justa judicia tua.

8 Et quartus Angelus effudit phialam suam in solem; & datum est illi auctu affligere homines, & igni:

9 Et auctuaverunt homines auctu magno, & blasphemaverunt nomen Dei habentis potestatem super has plagas, neque egerunt poenitentiam ut darent illi gloriam.

10 Et quintus Angelus effudit phialam suam super sedem bestiarum: & factum est regnum ejus nebrosum, & commanducaverunt linguas suas praedolore:

11 Et blasphemaverunt Deum caeli, praedoloribus & vulneribus suis, & non egerunt poenitentiam ex operibus suis.

12 Et sextus Angelus effudit phialam suam in flumen illud magnum Euphraten: & siccavit aquam ejus, ut prepararetur via regibus ab orta solis.

13 Et vidi de ore draconis, & de ore bestiae, & de ore pseudoprophetae spiritus tres immundos in modum ranarum.

14 Sunt enim spiritus dæmoniorum facientes signa, & procedunt ad reges totius terræ congregare illos in prælium ad diem magnum omnipotens Dei.

15 <sup>a</sup> Ecce venio sicut fur. Beatus qui vigilat, & a sapientia custodit vestimenta sua, ne nudus ambulet, & videant turpitudinem ejus.

3. 3.  
Matth.

16 Et congregabit illos in locum, qui vocatur Armagedon.

24. 42.  
Luc.

17 Et septimus Angelus effudit phialam suam in aërem, & exivit vox magna de templo à throno, dicens: Factum est.

18 Et facta sunt fulgura, & voces, & tonitrua, & terræmotus factus est magnus, qualis numquam fuit ex quo homines fuerunt super terram: talis terræmotus, sic magnus.

19 Et facta est civitas magna in tres partes: & civitates Gentium ceciderunt, & Babylon magna venit in memoriam ante Deum, dare illi calicem vini indignationis iræ ejus.

20 Et omnis insula fugit, & montes non sunt inventi.

21 Et grando magna sicut talentum descendit de caelo in homines: & blasphemaverunt Deum homines propter plagam grandinis: quoniam magna facta est vehementer.

## C A P V T X V I I.

*Mulier fornicaria sive Babylon variis induita ornamenti, & ebria martyrum sanguine, sedet super bestiana septem capitum & decem cornuum: que omnia hic declarat Angelus.*

1 E T venit unus de septem Angelis, qui habebant septem phialas, & locutus est mecum, dicens: Veni, ostendam tibi damnationem meretricis magnæ, quæ sedet super aquas multis,

2 Cum qua fornicati sunt reges terræ, & inebriati sunt qui inhabitant terram de vino prostitutionis ejus,

3 Et abstulit me in spiritu in desertum. Et vidi mulierem sedentem super bestiam coccineam, plenum nominibus blasphemis, habentem capita septem, & cornua decem.

4 Et mulier erat circumdata purpura, & coccino, & inaurata auro, & lapide pretioso, & margaritis, habens poculum aureum in manu sua, plenum abominationis, & impiitudinis fornicationis ejus.

5 Et

5 Et in fronte ejus nomen scriptum: Mysterium: Babylon magna, mater fornicationum, & abominationum terrae.

6 Ervidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum, & de sanguine martyrum Iesu. Et miratus sum cum vidi sem illum admiratione magna.

7 Et dixit mihi Angelus: Quare miraris? Ego dicam tibi sacramentum mulieris, & bestiae quae portat eam, quae habet capita septem, & cornua decem.

8 Bestia, quam vidisti, fuit, & non est, & ascensura est de abylo, & in interitum ibit: & mirabuntur inhabitantes terram ( quorum non sunt scripta nomina in Libro vite à constitutione mundi ) videntes bestiam, quae erat, & non est.

9 Et hic est sensus, qui habet sapientiam. Septem capitum, septem montes sunt, super quos mulier sedet, & reges septem sunt.

10 Quinque ceciderunt, unus est, & alius nondum venit: & cum venerit, oportet illum breve tempus manere.

11 Et bestia, quae erat, & non est: & ipsa octava est: & de septem est, & in interitum vadit.

12 Et decem cornua, quae vidisti, decem reges sunt: qui regnum nondum acceperunt, sed poterant tamquam reges una hora accipient post bestiam.

13 Hi unum consilium habent, & virtutem & potestatem suam bestiae tradent.

14 Hi cum Agno pugnabunt, & agnus vincet illos: & quouiam Dominus dominorum est, & Rex regum, & qui cum illo sunt, vocati, electi, & fideles.

*a 1 Tim.  
6: 15.  
In 19.  
16.*

15 Et dixit mihi: Aquæ, quæs vidisti ubi meritrix sedet, populi sunt, & Gentes, & linguae.

16 Et decem cornua, quæ vidisti in bestia: hi odient fornicariam, & desolatam facient illam, & nudam, & carnes ejus manducabunt, & ipsam igni concremabunt.

17 Deus enim dedit in corda gentium ut faciant quod placitum est illi: ut dent regnum suum bestiae donec consummentur verba Dei.

18 Et mulier, quam vidisti, est civitas magna, quæ habet regnum super reges terræ.

#### C A P V T X V I I I .

Babylonis lapsus, judicium, plaga, & ultiones: proper quæ reges ac negotiatorum terre omnes ipsi adharentes amate lugebunt; calumna vero, Apostoli ac Propheta exultabunt.

1 E T post haec vidi alium Angelum descendenter de caelo, habentem potestatem magnam; & terra illuminata est à gloria ejus,

2 Et exclamavit in fortitudine dicens : *a* Cecidit, cecidit Babylon magna : & facta est habitatio daemoniorum, & custodia omnis spiritus immundi, & custodia omnis volucris immunda & odibilis :

*a* Esiae  
21. 19.  
*Jerem.*  
51. 8.  
*Sap.*  
14. 8.

3 Quia de vino iræ fornicationis ejus biberunt omnes gentes : & reges terræ cum illa fornicati sunt : & mercatores terræ de virtute deliciarum ejus divites facti sunt.

4 Et audivi aliam vocem de coelo, dicentem : Exite de illa populus meus, ut ne participes fitis delictorum ejus, & de plagis ejus non accipiatis.

5 Quoniam pervenerunt peccata ejus usque ad coelum, & recordatus est Dominus iniuritatum ejus.

6 Reddite illi sicut & ipsa reddidit vobis: & duplicate duplia secundum opera ejus : in poculo, quo miscuit, miscete illi duplum.

7 Quantum glorificavit te, & in deliciis fuit ; tantum date illi tormentum & Iuctum : quia in corde suo dicit : *b* Sedeo regina : & vidua non *b* Esiae sum : & Iuctum non videbo. *47. 9.*

8 Ideo in una die venient plagæ ejus, mors, & Iuctus, & famæ, & igne comburetur : quia fortis est Deus, qui judicabit illam.

9 Et flebunt, & plangent se super illam reges terræ, qui eum illa fornicati sunt, & in deliciis vixerunt, cum viderint fumum incendi ejus :

10 Longe stantes propter timorem tormentorum ejus, dicentes : Væ, vae civitas illa magna Babylon, civitas illa fortis : quoniam una hora venit iudicium tuum.

11 Et negotiatoriæ terræ flebunt, & lugubrunt super illam : quoniam merces eorum nemo emet amplius ;

12 Merces auri, & argenti, & lapidis pretiosi, & margaritæ, & byssi, & purpuræ, & serici, & cocci, (& omne lignum thyinum, & omnia vasa eboris, & omnia vasa de lapide pretioso, & æramento, & ferro, & marmore,

13 Et cinnamomum) & odoramentorum, & nunguenti, & thuris, & vini, & olei, & similæ, & tritici, & jumentorum, & ovium, & equorum, & rendarum, & mancipiorum, & animarum hominum.

14 Et poena desiderii animæ tuæ discesserunt à te, & omnia pinguia & preclara perierunt à te, & amplius illa jam non invenient.

15 Mercatores horum, qui divites facti sunt, ab ea longe stabunt propter timorem tormentorum ejus, flentes ac lugentes,

16 Et dicentes : Væ, vae civitas illa magna,

quæ amicta erat byssio, & purpura, & coceo, & deaurata erat auro, & lapide pretioso, & margaritis:

17 Quoniam una hora destitutæ sunt tantæ dicitur. Et omnis gubernator, & omnis qui in lacum navigat, & nantæ, & qui in mari operantur, longe steterunt,

18 Et clamaverunt videntes locum incendi ejus, dicentes: Quæ similis civitati huic magnæ?

19 Et miserunt pulverem super capita sua, & clamaverunt flentes & lugentas, dicentes: Vœ, vœ civitas illa magna, in qua divites facti sunt omnes, qui habebant naves in mari, de pretiis ejus: quoniam una hora desolata est.

20 Exulta super eam coelum, & sancti Apostoli, & Prophetæ: quoniam judicavit Deus iudicium vestrum de illa.

21 Et sustulit unus Angelus fortis lapidem quasi molarem magnum, & misit in mare, dicens: Hoc impetu mittetur Babylon civitas illa magna, & ultra jam non invenietur.

22 Et vox cithareorum, & musicorum, & tibia canentium, & tuba non audietur in te amplius: & omnis artifex operis artis non invenietur in te amplius: & vox molæ non audietur in te amplius;

23 Et lux lucernæ non lucebit in te amplius: & vox sponsi & sponsæ non audietur adhuc in te: quia mercatores tui erant principes terræ, quia in beneficiis tuis erraverunt omnes gentes.

24 Et in ea sanguis prophetarum & sanctorum inventus est, & omnium qui interfici sunt in terra.

### C A P V T X I X .

*Sanctie de iudicio meretricis Deum glorificantibus, parantur nuptie Agni, & Angelus a Ioanne adorari recusat: apparet autem quidam equo infideli cum extremitate, qui est Icribum Dei & Rex regum ac Regis dominianum, propter adversus bestiam & reges terra ac eorum exercitus, vocatis interim avibus coeli ad edendas eorum carnes.*

1 Post haec audivi quasi vocem turbarum multarum in coelo dicentium: Alleluja: Salus, & gloria, & virtus Deo nostro est:

2 Quia vera & justa judicia sunt ejus, qui iudicavit de meretrice magna, quæ corrupti terram in prostitutione sua, & vindicavit sanguinem servorum suorum de manib[us] ejus.

3 Et iterum dixerunt: Alleluja, Et famus ejus ascendit in secula saeculorum.

4 Et

4 Et ceciderunt seniores vigintiquatuor, & quatuor animalia, & adoraverunt Deum sedentem super thronum, dicentes: Amen: Alleluia.

5 Et vox de throno exivit, dicens: Laudem dicite Deo nostro omnes servi ejus: & qui timetis eum, pueri & magi.

6 Et audivi quasi vocem turbæ magnæ, & sicut vocem aquarum multarum, & sicut vocem tonitruorum magnorum, dicentium: Alleluia: quoniam regnavit Dominus Deus noster omnipotens.

7 Gaudemus, & exultemus, & demus gloriam ei: quia venerunt nuptiae Agni, & uxor ejus preparavit se.

8 Et datum est illi, ut cooperiat se byssino splendenti & candido. Byssinum enim, justificationes sunt Sanctorum.

9 Et dixit mihi: Scribe: a Beati, qui ad coenam nuptiarum Agni vocati sunt. & dicit mihi: b Matt. 22. 2.  
Hæc verba Dei vera sunt. LUC. 14. 16.

10 Et cecidi ante pedes ejus, ut adorarem eum. Et dicit mihi: Vide ne feceris: conservus tuus sum, & fratrum tuorum habentium testimonium Iesu. Deum adora. Testimonium enim Iesu, est spiritus prophetæ.

11 Et vidi coelum apertum, & ecce equus albus, & qui sedebat super eum, vocabatur Fidelis, & Verax, & cum justitia judicat, & pugnat.